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Postmottak i de fire regionale helseforetakene
Sekretariat for eierstyringsgruppen
Sekretariat for økonomidirektørene

Innspill til Oppdragsdokumentet 2019
I henhold til årshjul for styring og oppfølging av de regionale helseforetakenes felleseide selskaper oversender 
Sykehusinnkjøp HF sine innspill til Oppdragsdokumentet 2019.

Innspillene fra Sykehusinnkjøp HF består både av et ønske om presiseringer knyttet til eksisterende oppdrag i tillegg 
til nye innspill.

Samarbeidsavtaler med helseforetakene

Gode samarbeidsavtaler med helseforetakene er viktig for Sykehusinnkjøp. Det foreslås derfor at det i samarbeid 
med de regionale helseforetakene ved eierdirektørene etablere felles samarbeidsavtaler mellom helseforetakene 
og Sykehusinnkjøp HF. Vi ser for oss en virkningsdato fra 01.01.2020. De nye samarbeidsavtalene vil da erstatte de 
ulike midlertidige samarbeidsavtalene som nå er gjeldende. 

Ny finansieringsmodell

De regionale helseforetakene er i gang med å utvikle en ny finansieringsmodell for Sykehusinnkjøp HF. 
Sykehusinnkjøp HF ønsker derfor, i samarbeid med sine eiere, om å innrette rutiner og systemer slik at foretaket blir 
i stand til å understøtte den nye finansieringsmodellen. Det tas sikte på at den nye modellen skal virke fra 01.01.20.  

Innkjøpsdata

De regionale helseforetakene eier sine data innen innkjøp. Sykehusinnkjøp HF er avhengig av tilgjengelighet til disse 
dataene for å kunne gjøre gode kategorianalyser og analyser av forbruk (spend) for helseforetakene og for å kunne 
utvikle KPIer innen innkjøpsområdet.

Sykehusinnkjøp HF foreslår at det i samarbeid med de regionale helseforetakene ved økonomidirektørene etableres 
et prosjekt som skal legge grunnlag (teknisk og prosessuelt) for at Sykehusinnkjøp HF kan få tilgang på data innen 
innkjøpsområdet til analyseformål.

Videre vil det gi høyere kvalitet og mer grunnlag for sammenstilling av data hvis innkjøpsmodulen i alle 
helseregioners ERP-systemer er strukturert rundt vedtatt felles nasjonal kategoristruktur med «mapping» til lik 



versjon av UNSPSC. Sykehusinnkjøp vil foreslå at det etablere en elektronisk og kontinuerlig vedlikeholdt elektronisk 
kategoritre-løsning med «mapping» av UNSPSC i versjon som til enhver tid tilfredsstiller krav i alle regioners ERP-
systemer. Forutsetningen er et grensesnitt som lar seg integrer med alle regioners ERP-systemer.

Nye Metoder 

Sykehusinnkjøp HF ønsker å ha en aktiv rolle i prosessene i Nye metoder. I henhold til mandat fra beslutningsforum 
skal Sykehusinnkjøp gjennomføre forhandlinger og utarbeide forslag til innkjøpsavtaler for legemidler. I tillegg 
foreslår Sykehusinnkjøp at foretaket i samarbeid med Nye metoder utarbeide forslag til hvordan kriteriene for 
håndtering av medisinsk utstyr kan understøtte anskaffelsesprosessene for dette utstyret.

Legemiddelområdet 

Følge opp intensjonsavtale mellom Danmark og Norge med ønske om felles forhandlinger om pris på utvalgte 
legemidler

Med bakgrunn i utviklingen av samarbeidet mellom Danmark og Norge den siste tiden ønsker Sykehusinnkjøp å 
foreslå at foretaket skal, i tråd med intensjonsavtalen mellom Danmark og Norge, gjennomføre forhandlinger og 
anbud i samarbeid med Amgros. Sykehusinnkjøp ser for seg at arbeidet skal følge prosedyrer slik det framgår av 
avtalen mellom eierne av de respektive innkjøpsorganisasjonene. 

Overgang til faglig likeverdige legemidler og tilgrensende oppdrag

Sykehusinnkjøp skal følge opp tiltakene som er knyttet til oppdragene om overgang til faglig likeverdige legemidler 
og tilgrensende oppdrag.

Gjennomføre anskaffelser for legemidler til sjeldne sykdommer

Legemiddelområdet er i sterk utvikling og Sykehusinnkjøp ønsker å bidra inn i arbeidet gjennom å gjennomføre 
anskaffelser for legemidler til sjeldne sykdommer, jf. omtale i Prop. 1 S (2018-2019). Dette er et område som vil 
kreve en dialog rundt dimensjonering av divisjonen hvilke oppgaver som eierne ønsker at divisjonen skal håndtere. 

Bistand fra Sykehusinnkjøp til Sykehusapotekene HF ifm. ny grossistavtale G-2021

De regionale helseforetakene ser det som hensiktsmessig at Sykehusinnkjøp bistår Sykehusapotekene HF ifm. nye 
grossistavtaler, G-2021. Sykehusapotekene vil være ansvarlig for gjennomføringen av prosessen med G-2021. 

Sykehusinnkjøp HF er ansvarlig for H-2021 og koordinering av prosessen med Sykehusapotekene og 
helseforetakene. 

Bistand fra Sykehusinnkjøp for å følge opp tiltakene i rapport om Håndtering av enhetspriser for legemidler og 
prinsipper for rutiner for prisinformasjon

Sykehusinnkjøp foreslår et oppdrag som skal bistå fagdirektørene i RHF i å følge opp tiltaksplanen til rapporten. 



Sykehusinnkjøp HF takker for muligheten for å komme med innspill til Oppdragsdokumentet 2019, og ser frem til en 
videre prosess med hensyn til utarbeidelse av Oppdragsdokumentet 2019.

Saken er foreløpig ikke formelt behandlet i styret, men vil bli drøftet i forbindelse med styremøtet den 25. oktober. 
Vi tar derfor forbehold om at det kan komme endringer etter styrebehandling, og disse vil bli oversendt så raskt som 
mulig.

Med hilsen

Kjetil Istad
Administrerende direktør

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen underskrift


